
契約変更年月日 令和7年9月29日

契約業者名 いであ（株）

契約業者の住所 東京都世田谷区駒沢三丁目１５番１号

業務の名称 Ｒ６国道６号他道路設計業務

業務場所
自）東京都葛飾区新宿２丁目地先
至）東京都葛飾区金町５丁目地先

業務区分 土木関係建設コンサルタント業務

履行期間（自） 令和6年5月16日

履行期間（至） 令和7年10月31日

変更前の契約金額 51,128,000

変更金額 +31,108,000

変更後の契約金額 82,236,000

（第５回、最終）契約変更の内容

本業務は、首都国道事務所管内の一般国道６号及び一般国
道２９８号を対象に、道路詳細修正設計、植栽詳細修正設
計、電線共同溝詳細修正設計、換気口仮設設計を行うもの
である。

１．道路設計
関係機関協議の結果、既存設計の修正及び新たに自転車
専用通行帯整備を行う
必要が生じたため、道路詳細修正設計を数量精査（増）す
る。
２．環境調査
関係機関協議の結果、植栽修正設計を行う上で樹種の選定
が必要となったため、
環境調査を数量精査（増）する。
３．一般構造物設計
関係機関協議の結果、道路照明施設の配置変更及び交差
点照明施設の詳細修正
設計が必要となったため、一般構造物詳細設計を追加する。
４．電線共同溝設計
占用事業者及び電線共同溝参画企業者との協議結果、既存
埋設位置及び配線
計画の修正が生じたため、電線共同溝詳細修正設計を数量
精査（増）する。
４．履行期間
履行期間について、関係機関との協議に時間を要したことか
ら、履行期間を３１日
延長し、令和７年１０月３１日までとする。

変更理由

業務概要


